MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES+351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022E-Mail: info@mun-sines.pt

 Câmara  Municipal

Edital n.º 69/2011

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das compe-
tências conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-A/2002 de 11
de Janeiro, torna públicos que em reunião de Câmara Pública de 18 de Agosto de 2011,
foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

- Aprovada a aquisição de 50 exemplares do livro “ A Questão da ética Pública no Séc.
XXI” de Alcídio Torres.

- Aprovada proposta de atribuição de bolsas de estudo ao Ensino Superior para o ano
lectivo  2010/2011.

- Aprovada a atribuição de apoio financeiro no valor de 4.000,00 € ao Sines Surf Clube
para apoio à realização da V Etapa do Circuito Nacional Deeply Surf Esperanças.

- Aprovada a atribuição de apoio financeiro no valor de 1.500,00 € aos Independentes
Futsal Associação para apoio ao “Sines Futsal 2011”.

- Aprovada a transmissão do direito de superfície do lote 1150 da ZIL II em Sines.

- Aprovado Relatório Final referente à empreitada “Regeneração Urbana do Centro His-
tórico de Sines – Arruamentos 2ª fase e adjudicada a referida empreitada à Tecnovia
pelo valor de 420.289,06 €.

Sines, 19 de Agosto de 2011.

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por uma página cada, ficando um exemplar arquivado no serviço
emissor (GP) e outro entregue no Serviço de Expediente Geral para sua afixação.